
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 04/2024 – Campo Novo  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA as notas na prova dissertativa dos candidatos.  
 
II – DIVULGAR a data da entrevista, a qual será realizada no dia 11/03/2024, a partir das 10h, 
podendo o horário ser ajustado de acordo com a necessidade de cada candidato, remotamente, 
por meio de link a ser disponibilizado aos candidatos aprovados para esta fase. 
 
 

 

 Campo Novo, 08 de março de 2024. 

 

 

 

 
Ana Cláudia Duarte Nunes Ribeiro Silva, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Novo, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedimento 01640.000.107/2024  –  Evento 0017  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2024 – Campo Novo 
 
 
 

NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA 
 

Número da Inscrição Pontuação 

16 9,5/10 

10 8,5/10 

22 7,75/10 

12 7,25/10 

17 7,25/10 

20 6,75/10 

13 6,25/10 

14 6,25/10 

06 5,75/10 

15 4,75/10 

23 4,5/10 

21 3,5/10 

05 3,25/10 

02 0/10 

 
Os candidatos não mencionados na lista acima não compareceram ou não permaneceram 

na sala até concluírem a prova. 
 

 
 
 
 
 
 

CONVOCADOS PARA ENTREVISTA EM ORDEM ALFABÉTICA 
 
 

Nome do Candidato(a) Data/horário da entrevista 

Bruna Barbosa 11/03 10h 

Giulliano Arrais de Sousa 11/03 10h20min 

Guilherme Nunes Xavier Guerra 11/03 10h40min 

Mariana Martins Kiotoki 11/03 11h 

Mateus David da Silva 11/03 11h20min 

Sabrina de Lima Schuck 11/03 11h40min 

Thaliny Bertão Leite 11/03 12h 

Yasmin Cavalcanti de Andrade 11/03 12h20min 

 

Procedimento 01640.000.107/2024  –  Evento 0017  –  Página 3


